
Příloha 1: Vzor dotazníku 

Kariérové poradenství 

Toto je dotazník týkající se "kariérového poradenství", které je na Vaší škole poskytováno 
prostřednictvím kariérového poradce. 
Cílem tohoto šetření je zanalyzovat současnou situaci a zjistit povědomí žáků z této oblasti. 
Toto kvantitativní šetření bude součástí mé bakalářské práce na téma "Kariérní poradenství 
na středních odborných školách". 

Předem děkuji za vyplnění 
Tomáš Pejchal 

*Povinné pole 

1. Jak často navštěvujete kancelář kariérového poradce? * 
Označte jen jednu elipsu. 

 Pravidelně 

 Občas 

 Často 

 Málokdy 

2. Jaký byl důvod Vaší návštěvy kariérního poradce? * 
Označte jen jednu elipsu. 

 Osobní 

 Navazující studium 

 Současné studium 

 Výběr povolání   

Jiné:  

3. Kdy jste naposledy navštívili kariérového poradce? * 
Označte jen jednu elipsu. 

 Před 1–2 týdny 

 Před 2–3 týdny 

 Před 4–5 týdny 

 Před delší dobou, než uvedenou 

4. Byla to Vaše první návštěva? * Označte jen jednu elipsu. 



 Ano 

 Ne 

5. Pokud jste odpověděli "Ano" uveďte prosím důvod Vaší 
návštěvy. 

 

6. Na stupnici vyberte, jak moc jste byli spokojeni s 
kvalitou poskytnutých služeb. * Označte jen jednu elipsu. 

 1 2 3 4 5 

 

7. Byla Vám poskytnuta kariérní pomoc v rámci výuky? * 
Označte jen jednu elipsu. 

Ano   

Ne 

8. Pokud ano, čeho se tato pomoc týkala? 

 

9. Zúčastnili jste se v nedávné době nějaké akce, která byla 
zaměřena na rozšíření Vašeho povědomí o trhu práce? * 
Označte jen jednu elipsu. 

Ano   

Ne 

10. Pokud ano, vepište prosím název této akce. 

 

11. V návaznosti na tuto akci, byla pro Vás účast na této 
akci přínosná? * Označte jen jednu elipsu. 

 1 2 3 4 5 

 

Nejmén ě Nejvíce 

Velmi p ř ínosná Nep ř ínosná 



12. Pomohla Vám návštěva poradce v rozhodování, jak 
vyřešit svůj problém? * Označte jen jednu elipsu. 

 Ano  Přeskočte na otázku 13. 

 Ne  Přeskočte na otázku 13. 

Kariérní poradenství 

V této části se zaměříme na to, jakým způsobem Vám byla poskytnuta poradenská pomoc. 

13. Návštěva u poradce mi pomohla... * 
Označte jen jednu elipsu. 

 Kladným způsobem (díky mé návštěvě se našlo východisko mého problému) 

 Negativním způsobem (vznikly neshody, které vedly k dalšímu setkání) 

Jiné:  

14. Jak hodnotíte celkovou kvalitu kariérního 
poradenství na Vaší škole? * 
Hodnotící škála jako ve škole (1 - nejlepší, 5 - nejhorší) 
Označte jen jednu elipsu. 

 1 2 3 4 5 

 

15. Jaký obor studujete? * 

 

16. V jakém jste ročníku střední školy? * 
Označte jen jednu elipsu. 

 Třetím 

 Čtvrtém 

17. Zvolte prosím své pohlaví: * Označte jen 
jednu elipsu. 

 Muž 

 Žena 

Nejlep š í Nejhor š í 



 Jiné:  

 

Používá technologii 

 
  



Příloha č. 2: Otázky pro ředitele školy 

Otázky pro ředitele školy 

1. Jakými formami probíhá kariérové poradenství na Vaší škole? 

2. Kdo toto poradenství poskytuje? 

3. Jaké jsou časové dotace na tuto činnost? 

4. Využívají studenti Vaše služby? 

5. Jak často využívají studenti služeb kariérového poradce? 

6. Je zde nějaká větší podpora týkající se kariérového poradenství od vedení školy, tedy 

z Vaší strany? 

7. Jak probíhá první setkání s klientem? 

8. Existují nějaké externí akce, které se týkají této problematiky a Vaše škola se jich 

účastní? 

9. Máte nějaké vize, které byste chtěl do budoucna realizovat v oblasti kariérového 

poradenství? 

 

 

 

 


